
ZARZĄDZENIE NR 202/2024

REKTORA UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 18 października 2024 r.

w sprawie trybu postępowania przy wypadkach, którym ulegli studenci, doktoranci, 
uczestnicy studiów podyplomowych, kształcenia specjalistycznego

i innych form kształcenia w Uniwersytecie Szczecińskim

Na podstawie art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
i nauce (Dz.U. z 2023 poz. 742 ze zm.) w zw. z art. 2 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 30 
października 2002 r. o zaopatrzeniu z tytułu wypadków lub chorób zawodowych powstałych 
w szczególnych okolicznościach (Dz.U. z 2020 poz. 984 ze zm.) w zw. z § 1 ust. 1 pkt 3 i § 
5 ust. 1 pkt 6 rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 30 października 
2018 r. w sprawie sposobu zapewnienia w uczelni bezpiecznych i higienicznych warunków 
pracy i kształcenia (Dz.U. z 2018 poz. 2090 ze zm.), zarządza się, co następuje:

§1.

Za wypadek, któremu uległ student, doktorant oraz uczestnik studiów podyplomowych, 
kształcenia specjalistycznego i innych form kształcenia, uważa się zdarzenie nagłe, 
wywołane przyczyną zewnętrzną, powodujące uraz lub śmierć, które nastąpiło w czasie 
zajęć dydaktycznych lub zajęć na studiach doktoranckich albo w czasie odbywania praktyki 
przewidzianej organizacją studiów lub nauki w związku z realizacją programu kształcenia 
przez Uniwersytet Szczeciński.

§2.

1. Student, doktorant oraz uczestnik studiów podyplomowych, kształcenia specjalistycznego 
i innych form kształcenia, dalej zwany studentem, który uległ wypadkowi w czasie zajęć lub 
świadkowie zdarzenia wypadkowego informują niezwłocznie osobę prowadzącą zajęcia 
o zdarzeniu wypadkowym.

2. Osoba prowadząca zajęcia, która otrzymała informację o zdarzeniu wypadkowym ma 
obowiązek:
1) udzielić pierwszej pomocy osobie poszkodowanej;
2) w razie konieczności zabezpieczyć miejsce wypadku;
3) niezwłocznie przekazać w systemie EZD do Działu BHP i Ochrony Środowiska 

zawiadomienie o wypadku, stanowiące załącznik nr 1 do zarządzenia.
3. Dział BHP i Ochrony Środowiska po otrzymaniu zawiadomienia o wypadku zgłasza 

informację do dziekana wydziału zgodnego z kierunkiem studiów studenta, który uległ 
wypadkowi, a w przypadku doktoranta do dyrektora Szkoły Doktorskiej - celem powołania

1



zespołu powypadkowego. Wzór powołania zespołu powypadkowego stanowi załącznik nr 
2 do zarządzenia.

§3 .

1. Okoliczności i przyczyny wypadku ustala zespół powypadkowy, w skład którego wchodzą:
1) Pracownik Służby BHP;
2) Oddziałowy Społeczny Inspektor Pracy.

2. Do obowiązków zespołu powypadkowego należy ustalenie okoliczności i przyczyn 
wypadku oraz sporządzenie karty wypadku, której wzór stanowi załącznik nr 3 do 
zarządzenia.

3. Do karty wypadku załącza się:
1) oświadczenie osoby poszkodowanej, stanowiące załącznik nr 4 do zarządzenia;
2) oświadczenie osoby prowadzącej zajęcia, stanowiące załącznik nr 5 do zarządzenia;
3) oświadczenie świadka zdarzenia wypadkowego, stanowiące załącznik nr 6 do 

zarządzenia;
4) inne dokumenty zebrane w trakcie ustalania okoliczności i przyczyn wypadku.

4. Kartę wypadku zatwierdza dziekan właściwego wydziału, a w przypadku doktoranta 
dyrektor Szkoły Doktorskiej.

5. Zespół powypadkowy jest uprawniony do występowania do pracowników Uniwersytetu 
Szczecińskiego, w tym kierowników jednostek lub komórek organizacyjnych 
o udostępnienie informacji niezbędnych do ustalenia okoliczności i przyczyn wypadku oraz 
występowania do lekarzy, rzeczoznawców i innych specjalistów spoza Uniwersytetu 
Szczecińskiego o opinie niezbędne do ustalenia okoliczności i przyczyn wypadku.

§4 .

1. Rejestry wypadków studenckich prowadzą Sekcje ds. studenckich zgodnie 
z załącznikiem nr 7 do zarządzenia.

2. Dział BHP i Ochrony Środowiska prowadzi odrębną ewidencję wypadków, którym ulegli 
studenci, doktoranci oraz uczestnicy studiów podyplomowych, kształcenia 
specjalistycznego i innych form kształcenia na terenie Uniwersytetu Szczecińskiego, nie 
sklasyfikowanych jako wypadek wymieniony w § 1 zarządzenia. Wzór ewidencji stanowi 
załącznik nr 8 do zarządzenia.

3. Karty wypadków wraz z dokumentacją powypadkową przechowywane są w Dziale BHP 
i Ochrony Środowiska.

§5 .

Traci moc zarządzenie nr 125/2019 Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 
11 września 2019 r. w sprawie wypadków, którym ulegli studenci, doktoranci, uczestnicy 
studiów podyplomowych, kształcenia specjalistycznego i innych form kształcenia 
w Uniwersytecie Szczecińskim.

2



§6.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

3


